

Fyra bra högläsning böcker

Listan kan göras lång med alla fördelar det innebär att läsa högt tillsammans med ditt barn. Det är mysigt och spännande att dela en berättelse tillsammans. Högläsning berikar även ditt barns ordförråd och inlevelseförmåga. Du själv blir dessutom en läsande förebild, vilket ökar chanserna för att ditt barn senare på egen hand ska hitta fram till böckernas värld. Här kommer tips på högläsning böcker, det är fyra nyligen utgivna kapitelböcker som jag tycker passar extra bra om ditt barn går i förskoleklass eller i årskurs 1. Fråga gärna efter böckerna på Enköpings bibliotek. Här i Grillby stannar bokbussen (tills ett nytt bibliotek är på plats) vid Tempo på tisdagar klockan 17-19 samt torsdagar klockan 13-16. Bibliotekets webbsida hittar du här: www.bibliotekenkopning.se

Lisbet och Sambakungen (2017) av Emma Karinsdotter

Emma Karinsdotter har skrivit en fartfylld och humorrik berättelse om Lisbet som bor tillsammans med sin farmor Sambakungen och piratkatten Sixten. Parallellt med de galna upptågen ställs en allvarigare fråga: Har man rätt att få vara som man vill – även om man helst vill vara alldeles vanlig? Med illustrationer av Augustnominerade Hanna Gustavsson.

En myras liv (2016) och Myran och gåtorna (2017) av Linn Gottfridsson

Två böcker har Linn Gottfridsson hittills skrivit om Myran som är sex år och går i förskoleklass. Gottfridsson skriver fint om vardagsdramatik i både skol- och hemmiljö. Hon lyckas på ett exakt, roligt och trovärdigt sätt skildra världen från en sexårings perspektiv. Med bilder av Emma Adbåge.

Boken om att börja skolan (2017) av Helena Bross

Helena Bross skriver enkelt och vardagsnära om första året i skolan. Bross är själv lågstadielärare och berättar utifrån sina egna erfarenheter. Emma Göthner står för bilderna.

Bonustips: Matilda Rutas bilderböcker

Ninna och stormskolan (2017) av Matilda Ruta

Matilda Rutas bilderböcker om Ninna har beskrivits som "årens stora stjärnmäll i bilderboksvärlden". I Ninna och stormskolan berättas om den stora känslostorm som följer av att börja skolan. Boken bygger delvis på intervjuer med skolbarn. Ruta står både för text och bild samt ett alldeles eget typsnitt. Missa inte!

Hälsningar Mattias – bibliotekarie på Grillbyskolan